
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE 

ADMINISTRACION Y FINAN7AS 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

No1 7 i. -2019-GR-JUNIN/ORAF 

Huancayo, 2 4 EN 2919 

El DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

La Orden de Servicio N° 09140, de fecha 07 de diciembre de 2015, suscrito por el 
Mg. Lic. Wilser Vidal Quispe Chamorro, Sub Director de Abastecimientos y Servicios 
Auxiliares del Gobierno Regional Junín. El Reporte N° 1711-2018-GRJ-GRI/SGE, de 
fecha 08 de noviembre de 2018, remitido por la Ing. Eduardo Cristian Lagos Villavicencio 
Sub Gerente de Estudios del Gobierno Regional Junín. El Reporte N° 246-2019-GRJ-
GRUSGE, de fecha 18 de marzo de 2019 remitido por el Arq. Mercedes Espinoza 
Ventura, Sub Gerente de Estudios del Gobierno Regional Junín. El Memorando N° 680- 
2019-GRJ/GRPPAT, de fecha 07 de mayo de 2019, remitido por el CPC. William Javier 
Acosta Laymito, Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobierno Regional Junín. El Reporte N° 524-2019-GRJ-GRI/SGE, de 
fecha 16 de mayo de 2019, remitido por el Ing. Marcial Castro Cayllahua, Sub Gerente 
de Estudios del Gobierno Regional Junín. El Informe Técnico N° 118-2019-GRJ-
ORAF/OASA, de fecha 20 de mayo de 2019, remitido por el CPC. David Moisés LLanco 
Flores, Sub Director de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, del Gobierno Regional 
Junín. El Reporte N° 200-2019-GRJ/CF, de fecha 13 de junio de 2019, suscrito por 
CPC. Viviana E. Gutiérrez Gutiérrez, Coordinadora de Fiscalización del Gobierno 
Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad al artículo 191° de la Constitución Política del Perú, 
concordante con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público con 
autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, teniendo 
como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral sostenible. 

Que de conformidad a la Ley General del Sistema de Tesorería Ley N° 28693, 
Artículo 30° Autorización del Devengado, Inc. 3.1... "La autorización para el 
reconocimiento de los devengados es competencia del Director General de 
Administración o quien haga sus veces en la Unidad Ejecutora o el funcionario a quien 
se delega esta facultad de manera expresa". 

Contando con la Orden de Servicio N° 09140, de fecha 07 de diciembre de 2015, 
suscrita por el Mg. Lic. Wilser Vidal Quispe Chamorro, Sub Director de Abastecimientos 
y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Junín, a través de la cual se efectúa el 
contrato de los servicios de un Asistente Administrativo, para la "ELABORACION DEL 

C,F2AF 

DOC. 10 
EXP. N° 



C■I )1511 HM ) RF I,I()NAI II INIAI 

()I 	INA RFC.IONAI D1 

‘, 	I 

ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DENOMINADO: 
"< MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO INTEGRAL DE LOS ANEXOS DE SAN JUAN DE NINANYA Y 
SANTA ROSA DE NINANYA, DISTRITO DE AHUAC, PROVINCIA DE CHUPACA, 
REGION JUNIN", por el monto de S/. 3,200.00 Soles. 

Contando con el Reporte N° 1711 -2018-GRJ-GRUSGE, de fecha 08 de noviembre 
de 2018, remitido por la Ing. Eduardo Cristian Lagos Villavicencio Sub Gerente de 
Estudios del Gobierno Regional Junín, a través del cual otorga la conformidad de 
servicio a favor de MUÑOZ AGUILAR JOEL ROLANDO, quien brindo los servicios 
como ASISTENTE ADMINISTRATIVO, para la elaboración del estudio de pre inversión 
a nivel de perfil denominado: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS 
DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO INTEGRAL DE LOS ANEXOS DE SAN 
JUAN DE NINANYA Y SANTA ROSA DE NINANYA, DISTRITO DE AHUAC, 
PROVINCIA DE CHUPACA, REGION JUNIN", de conformidad a la Orden de Servicio 
por el monto de Si. 3,200.00 Soles. 

Contando con el Reporte N° 246-2019-GRJ-GRI/SGE, de fecha 18 de marzo de 
j\ \A 2019 remitido por el Arq. Mercedes Espinoza Ventura, Sub Gerente de Estudios del 

Gobierno Regional Junín, a través del cual otorga la CONFORMIDAD de servicio y 
solicita pago por reconocimiento de deuda a favor de JOEL ROLANDO MUÑOZ 
AGUILAR, por los servicios como Asistente Administrativo para la elaboración del 
estudio de pre inversión a nivel de perfil del proyecto: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
INTEGRAL DE LOS ANEXOS DE SAN JUAN DE NINANYA Y SANTA ROSA DE 
NINANYA, DISTRITO DE AHUAC, PROVINCIA DE CHUPACA, REGION JUNIN", de 
conformidad a la Orden de Servicio por el monto de S/. 3,200.00 Soles. 

Contando con el Memorando N° 680-2019-GRJ/GRPPAT, de fecha 07 de mayo de 
2019, remitido por el CPC. William Javier Acosta Laymito, Gerente Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional 
Junín, a través dei cual informa sobre la disponibilidad presupuestal para el pago por 
reconocimiento de deuda por el servicio de Asistente Administrativo para la elaboración 
del estudio a nivel de perfil del proyecto de inversión con código 2313359 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO INTEGRAL DE LOS ANEXOS DE SAN JUAN DE NINANYA Y 
SANTA ROSA DE NINANYA, DISTRITO DE AHUAC, PROVINCIA DE CHUPACA, 
REGION JUNIN", para lo cual adjunta la certificación de crédito presupuestario Nota N° 
2756, con cargo a la meta 037, fuente de financiamiento Recursos Ordinarios por el 
monto de S/. 3,200.00 Soles. 

Contando con el Reporte N° 524-2019-GRJ-GRI/SGE, de fecha 16 de mayo de 2019, 
remitido por el Ing. Marcial Castro Cayllahua, Sub Gerente de Estudios del Gobierno 
Regional Junín, a través del cual remite la CONFORMIDAD DE SERVICIO a favor del 
JOEL ROLANDO MUÑOZ AGUILAR, y solicita pago por reconocimiento de deuda por 
los servicios. como asistente administrativo para la elaboración del estudio a nivel de 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

OFICINA REGIONAL DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS 

perfil del proyecto : "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO INTEGRAL DE LOS ANEXOS DE SAN 
JUAN DE NINANYA Y SANTA ROSA DE NINANYA, DISTRITO DE AHUAC, 
PROVINCIA DE CHUPACA, REGION JUNIN", de conformidad a la Orden de Servicio 
N° 9140-2015, por el monto de S/. 3,200.00 Soles. 

Contando con el Informe Técnico N° 118-2019-GRJ-ORAF/OASA, de fecha 20 de 
mayo de 2019, remitido por el CPC. David Moisés LLanco Flores, Sub Director de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, del Gobierno Regional Junín, a través del cual, 
opina que RESULTA PROCEDENTE, el pago por reconocimiento de deuda a favor de 
JOEL ROLANDO MUÑOZ AGUILAR, por el importe de S/. 3,200.00 Soles, ello 
relacionado a los servicios como Asistente Administrativo para la elaboración del estudio 
de pre inversión a nivel de perfil denominado: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE 
LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO INTEGRAL DE LOS 
ANEXOS DE SAN JUAN DE NINANYA Y SANTA ROSA DE NINANYA, DISTRITO DE 
AHUAC, PROVINCIA DE CHUPACA, REGION JUNIN", de conformidad a la Orden de 
Servicio N° 9140-2015. 

Contando con el Reporte N° 200-2019-GRJ/CF, de fecha 13 de junio de 2019, 
suscrito por CPC. Viviana E. Gutiérrez Gutiérrez, Coordinadora de Fiscalización del 
Gobierno Regional Junín, a través del cual informa que de la evaluación a la Orden de 
Servicio N° 09140-2015 por el servicio como Asistente Administrativo para la 
elaboración del estudio de pre inversión a nivel de perfil del proyecto: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO INTEGRAL DE LOS ANEXOS DE SAN JUAN DE NINANYA Y 
SANTA ROSA DE NINANYA, DISTRITO DE AHUAC, PROVINCIA DE CHUPACA, 
REGION JUNIN", por el monto de S/. 3,200.00 Soles, su coordinación no ha encontrado 
observación alguna por lo que recomienda proseguir con el trámite de reconocimiento 
de deuda a favor de MUÑOZ AGUILAR JOEL ROLANDO, por el monto de S/. 3,200.00 
Soles. 

Que, de conformidad al Texto Único Ordenado Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, Art. N° 37 inciso 1... "Los gastos comprometidos y 
no devengados al 31 de diciembre de cada año fiscal pueden afectarse al Presupuesto 
Institucional del periodo inmediato siguiente, previa anulación del registro 
presupuestario efectuado la citada fecha, en tal caso se imputan dichos compromisos a 
los créditos presupuestarios aprobados para el nuevo año fiscal"; 

Que es necesario reconocer la deuda y autorizar el pago, a favor de JOEL 
ROLANDO MUÑOZ AGUILAR, por los servicios como Asistente Administrativo para la 
elaboración del estudio de pre inversión a nivel de perfil del proyecto: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO INTEGRAL DE LOS ANEXOS DE SAN JUAN DE NINANYA Y 
SANTA ROSA DE NINANYA, DISTRITO DE AHUAC, PROVINCIA DE CHUPACA, 
REGION JUNIN", de conformidad a la Orden de Servicio por el monto de S/. 3,200.00 
Soles. 



(,(11l11 101( t t+i 	1NA1 H Ir ¡in} 

nl I( INA kf (11(1Ni\ I Di 

AF 	1INr,lki 	Iursi , 1 IIJAi ‘A 

Contando con la visación de la Sub Dirección de Administración Financiera; y 

estando en uso de las funciones y atribuciones de su competencia y contando con los 

informes que sustentan el reconocimiento de dicha deuda. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - RECONOCER la deuda y autorizar el pago, a favor de 

JOEL ROLANDO MUÑOZ AGUILAR, por los servicios como Asistente Administrativo 

para la elaboración del estudio de pre inversión a nivel de perfil del proyecto: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO INTEGRAL DE LOS ANEXOS DE SAN JUAN DE NINANYA Y 
SANTA ROSA DE NINANYA, DISTRITO DE AHUAC, PROVINCIA DE CHUPACA, 

REGION JUNIN", de conformidad a la Orden de Servicio por el monto de S/. 3,200.00 

(Tres Mil Doscientos con 00/100 Soles), siendo el pago de acuerdo a los rubros y montos 

siguientes: 

META 	 : 0037 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS 
ESPECIFICA DEL GASTO 	: 2.6.8.1.2.1. 
MONTO 	 : S/ 3.200.00 Soles 

ARTÍCULO SEGUNDO: 	NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 

General Regional, Dirección Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de 

Administración Financiera, Sub Gerencia de Estudios, al interesado y demás órganos 

competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.  

r4ItálIONAL JUNÍN 
Lao ritio tronlerlo o Ud. paca su 
conocimiento y Aries pertinentes 

HYO. 
.1 

113A/CPC Luis Alberto Salvatlerra Rodríguez 
bledo( Regional de Adminisliación y Finanzas 
AO.BIERNO REGIONAL JUNIN 

2 4,11114_ !q 

Helen S. Cllai Herrera 
—T sEcRAIRíÁ GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

